г. Москва
ДОГОВОР № 483 - ЦС/2014

« » 1014 г.

Федеральное государственное унитарное предприятие Государственный научно-
исследовательский институт гражданской авиации (ФГУП ГосНИИ ГА), именуемое в
дальнейшем ИСПОЛНИТЕЛЬ, в лице Заместителя директора ЦС авиаГСМ (НЦ-121) ФГУП
ГосНИИ ГА Тимошенко А.Н., действующего на основании Доверенности № 807-12/2-13490 от
28.12.2013 г., с одной стороны, и Федеральное казенное предприятие (ФКП) «Аэропорты
Красноярья», именуемое в дальнейшем ЗАКАЗЧИК, в лице И.о. генерального директора
Железникова О.Н., действующего на основании Приказа № 45/т от 19.08.2013 г., с другой
стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. ЗАКАЗЧИК поручает, а ИСПОЛНИТЕЛЬ принимает на себя: «Проведение

комплекса работ по сертификации аэропортовой деятельности ФКП «Аэропорты
Красноярья» в части аэродромного обеспечения полетов ВС в аэропорту Кодинск»
(Далее по тексту -  Работа).

1.2. Работа, указанная в п. 1.1., выполняется в соответствии с требованиями ФАП
«Сертификация аэропортов. Процедуры», утвержденные и введенные в действие приказом
ФСВТ России от 24.04.2000 г. № 98.

1.3. Сроки выполнения работ по настоящему договору:
начало -  с даты подписания договора и поступления предоплаты на расчетный счет
Исполнителя; окончание -  30.09.2014 г.

1.4. Работы по Договору начинаются после поступления предоплаты на расчетный счет
Исполнителя.

Сроки выполнения работ переносятся на период задержки выполнения данного
условия.

2. СТОИМОСТЬ РАБОТ И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
2.1. За выполненную работу согласно настоящему договору ЗАКАЗЧИК перечисляет

ИСПОЛНИТЕЛЮ в соответствии с протоколом о договорной цене (Приложение № 1) сумму
(с учетом командировочных расходов): 150 096,00 рублей (Сто пятьдесят тысяч девяносто
шесть рублей 00 копеек), в том числе НДС (18%) -  22 896,00рублей.

2.2. Оплата производится предоплатой в размере 30% от стоимости работы в течение 15
(пятнадцати) банковских дней с момента заключения настоящего договора на основании
счета, выставленного ИСПОЛНИТЕЛЕМ.

2.3. Окончательный расчет по Договору производится в течении 10 рабочих дней с
момента подписания Сторонами Акта сдачи-приемки выполненных работ на основании
выставленного ИСПОЛНИТЕЛЕМ счета, счета-фактуры.

2.4. Обязательства Заказчика по оплате работ считаются выполненными с даты
поступления денежных средств на расчетный счет Исполнителя.

2.5. В случае отсутствия оплаты выполненных работ по истечении срока действия
настоящего договора Исполнитель имеет право требовать от Заказчика оплатить неустойку
(пени) в размере 1/300 действующей на день уплаты ставки рефинансирования ЦБ РФ за
каждый день просрочки, но не более 10% от общей стоимости договора.

3. ПОРЯДОК СДАЧИ И ПРИЕМКИ РАБОТ

3.1. Перечень документации, подлежащей оформлению и сдаче ИСПОЛНИТЕЛЕМ
ЗАКАЗЧИКУ: Акт проверки аэропортовой деятельности ФКП «Аэропорты Красноярья» в
части аэродромного обеспечения полетов ВС в аэропорту Кодинск; Заключение по
доказательной документации; Акт сдачи-приемки выполненных работ; счет-фактура.

3.2. ЗАКАЗЧИК в течение 10 (десяти) календарных дней со дня получения комплекта
документов, предусмотренных п. З.1., обязан направить ИСПОЛНИТЕЛЮ подписанный акт
сдачи-приемки выполненных работ или мотивированный отказ в приеме работ.

3.3. В случае если ЗАКАЗЧИК в течение десяти (10) дней со дня получения акта не
направит ИСПОЛНИТЕЛЮ мотивированный отказ или один (1) экземпляр подписанного акта
сдачи-приемки, ИСПОЛНИТЕЛЬ имеет право подписать его в одностороннем порядке, при
этом работа считается полностью выполненной и принятой ЗАКАЗЧИКОМ с даты
одностороннего подписания акта сдачи-приемки ИСПОЛНИТЕЛЕМ

3.4. В случае досрочного выполнения работ ЗАКАЗЧИК вправе досрочно принять
результаты работы.

3.5. Заказчик приобретает право собственности на выполненную работу после
подписания акта сдачи-приемки выполненных работ.

4. ФОРС-МАЖОР
4.1. СТОРОНЫ освобождаются от ответственности за частичное или полное

неисполнение обязательств по настоящему договору, если это неисполнение явилось
следствием обстоятельств непреодолимой силы, возникших в результате событий
чрезвычайного характера, которые СТОРОНЫ не могли не предвидеть, ни предотвратить
разумными мерами. К таким обстоятельствам относятся: пожары, стихийные бедствия, войны,
блокады.

4.2. В случае возникновения обстоятельств непреодолимой силы срок выполнения
СТОРОНАМИ обязательств по настоящему договору отодвигаются соразмерно времени, в
течение которого действуют такие обстоятельства и их последствия.

5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ
5.1. За невыполнение или ненадлежащее выполнение обязательств по настоящему

договору ИСПОЛНИТЕЛЬ и ЗАКАЗЧИК несут ответственность в соответствии с
действующим законодательством.

6. РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ
6.1. СТОРОНЫ будут принимать все меры к разрешению всех споров и разногласий,

которые могут возникать из настоящего договора или связанные с ним, путем переговоров.
6.2. В случае если СТОРОНЫ не могут прийти к соглашению, все споры и разногласия,

которые могут возникать из настоящего договора или в связи с ним, подлежат разрешению в
соответствии с требованиями действующего законодательства РФ.

7. РАСТОРЖЕНИЕ ДОГОВОРА
7.1. Действие настоящего договора может быть прекращено в двухстороннем порядке

по письменному соглашению СТОРОН. При этом в 10-дневный срок СТОРОНАМИ
принимается решение о взаимных расчетах.

7.2. СТОРОНА инициатор расторжения договора, направляет другой СТОРОНЕ
письменное уведомление, на которое последняя должна дать ответ в течение двух недель.

8. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ
8.1 Исполнитель для выполнения работ по проведению комплексной проверки

аэропортовой деятельности ФКП «Аэропорты Красноярья» имеет право привлекать
стороннюю организацию (Контрагента).

8.2. В соответствии с п.2 ст. 434 ГК РФ, допускается подписание Договора и других
документов к нему посредством использования средств почтовой, телеграфной, телетайпной,
электронной или иной связи (с последующим предоставлением в возможно короткий срок
оригинала документа), позволяющих достоверно установить, что документ исходит от
стороны по Договору с условием, что стороны в наиболее короткий срок примут все меры для
обмена их оригиналами. E-mail ИСПОЛНИТЕЛЯ: csavia@mail.ru, e-mail ЗАКАЗЧИКА:
proiz@fkpalcras.ru. Документы, переданные по электронной почте, являются основанием для
проведения расчетов до получения Сторонами подлинных экземпляров. Оригиналы
документов, переданные посредством электронной почты, должны быть направлены другой
Стороне в 5-дневный срок от даты передачи соответствующего документа по e-mail.

8.3. Каждая из Сторон по настоящему договору обязуется сохранять строгую
конфиденциальность полученной от другой Стороны технической, финансовой, коммерческой

mailto:csavia@mail.ru
mailto:proiz@fkpalcras.ru

и другой информации и примет меры, чтобы предотвратить разглашение полученной
информации. Информация, являющаяся конфиденциальной, должна поступать от одной
стороны другой стороне с грифом «Конфиденциальность» со ссылкой на настоящий договор.

8.4. Все изменения и дополнения к договору оформляются Дополнительным
соглашением Сторон.

8.5. Заказчик обязуется в течение десяти (10) календарных дней с даты подписания
настоящего Договора, предоставить Исполнителю сведения в отношении всей цепочки своих
собственников (выгодоприобретателей), включая конечных бенефициаров, а также в
отношении состава исполнительных органов по форме Приложение № 2 к настоящему
Договору, с предоставлением подтверждающих документов.

8.6. В случае изменений в цепочке собственников Заказчика, включая бенефициаров (в
том числе конечных), и (или) в исполнительных органах Заказчика последний представляет
Исполнителю информацию об изменениях по адресу электронной почты csavia@,mail.ru в
течение 3 (трех) календарных дней после таких изменений с подтверждением
соответствующими документами.

8.7. Настоящий договор составлен в двух подлинных экземплярах по одному
экземпляру для каждой Стороны, оба экземпляра имеют одинаковую юридическую силу.

9. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА И ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА СТОРОН
9.1. Срок действия договора:
начало -  с момента подписания договора обеими Сторонами
окончание -  до полного исполнения своих обязательств по договору, но не позднее

30.09.2014 г.
9.2. Адреса и расчетные счета сторон:

ИСПОЛНИТЕЛЯ: ФГУП ГосНИИ ГА
Адрес местонахождения: ул. Михалковская, д. 67, корп. 1, г. Москва,
Российская Федерация, 125438
ЦС авиаГСМ (НЦ-121) ФГУП ГосНИИ ГА
Почтовый (фактический) адрес: 125481, г. Москва, ул. Планерная, д. 22, корп.2.
ИНН 7712039709, КПП 773302001, ОГРН 1037739013620
р/с 40502810738040000128 в Московском банке Сбербанка России (ОАО), г. Москва
к/с 30101810400000000225, БИК 044525225, ОКОНХ 95120, ОКПО 40096470
Тел./факс (495) 496-74-60, 496-74-57; e-mail: csavia@mail.ru

ЗАКАЗЧИКА: ФКП «Аэропорты Красноярья»
Юр. адрес: 663021, Красноярский край, Емельяновский район, аэропорт Черемшанка
Почтовый адрес: 660022, г. Красноярск, ул. Аэровокзальная, 24, пом. 15
ИНН/КПП 2411022406/241101001, ОГРН 1122411000392
р/с 40502810400600000029 в Новосибирском филиале ОАО «Банк Москвы», г. Новосибирск
к/с 30101810900000000762, БИК 045004762; ОКПО 38607905
Тел. 8(391) 263-88-35; e-mail: proiz@fkpakras.ru

mailto:csavia@mail.ru
mailto:proiz@fkpakras.ru